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1. Taustatiedot 
 
Hankkeen nimi : Esteetön Peliympäristö, EPELI 
Hankenro : 2646 
Ohjelma: Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013 
Toimintalinja : Leader, Maaseutualueiden elämänlaatu ja maaseudun elinkeinoelämän 
monipuolistaminen  
Toimenpide : Leader-toimenpiteet linjalla 3, Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön peruspalvelut 
Toimintaryhmä : Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri ry 
Toteutusaika:  1.5.2008-31.12.2009 
Päävastuuviranomainen:  Etelä-Pohjanmaan TE-keskus 
Toteuttajaorganisaatio:  Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry, 
Koskenalantie 16, 60220 Seinäjoki 
Yhteystiedot, EPTEK ry:  Projektipäällikkö Elina Sepponen, 
 Toiminnanjohtaja Sami Perälä p. 044-332 2270 e. sami.perala@eptek.fi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Tervetuloa Esteettömään peliympäristöön! 
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2. Yhteenveto hankeen tavoitteista, toteutuksesta, rahoituksesta ja 
tuloksista 
 
  

2.1 Tavoitteet ja kohderyhmä 
 
Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus, EPTEK ry hallinnoi vuonna 2007 
hanketta, jossa rakennettiin hyvin suosituksi tullut Esteetön  Jouppilanvuoren kuntorata. Esteetön 
Peliympäristö on Jouppilanvuoren kuntoradan jatkohanke, jonka tavoitteena on suunnitella ja 
rakentaa uudenlainen, esteetön peli-, kuntoilu- ja virkistysympäristö Seinäjoelle Kyrkösjärven 
rannalle. Pelialue tarjoaa terveysliikuntaa, kuntoutusta, virkistystä, elämyksiä ja sosiaalisen 
kanssakäynnin mahdollisuuksia sekä toiminnallisen oppimisympäristön erilaisille ryhmille ja 
yksilöille. Pelialue mahdollistaa erilaisten toiminta- ja kuntoutusmallien ja -käytänteiden 
hyödyntämisen mm. psykiatrian ja fysiatrian kuntoutuksessa, vanhustyössä, 
erityisliikuntaryhmien toiminnassa sekä työkykyä ylläpitävässä toiminnassa. Yhdessä 
esteettömän Jouppilanvuoren kuntoradan kanssa peliympäristö muodostaa ainutlaatuisen 
elämysliikuntapaikan aivan Seinäjoen kaupungin keskustan tuntumassa. 
 
Kohderyhmänä ovat kaikki kansalaiset lapsista ikäihmisiin, aktiiviliikkujista kuntoutujiin, 
yhteisöistä ja järjestöistä yksityisiin kansalaisiin ja perheisiin. Erityisryhmät käyttäjinä 
huomioidaan. Erityisryhmiä ovat mm. soveltavan liikunnan ryhmät, liikunta-, näkö- ja 
kuulorajoitteiset henkilöt sekä fysiatrian ja psykiatrian kuntoutujat. 

 
 

2.2 Toteutus  
 
Hanke toteutettiin Esteetön Peliympäristö kehittämishankkeena, EPELI ja Esteetön Peliympäristö 
investointihankkeena, IPELI.  Epeli-kehittämishankkeessa suunniteltiin pelialue 
kokonaisuudessa, laitevalinnat ja niiden sijoittelu maastoon, irtopelihankinnat sekä langattoman 
valvonta- ja vuokrausjärjestelmän suunnittelu ja testaus. Lisäksi kehittämisosuudessa 
suunniteltiin ja testattiin peliympäristön sisältöä ja käytettävyyttä palvelupaketteja/toimintamalleja 
arvioiden. Peliympäristön käytettävyyttä testattiin laajasti erityyppisillä testiryhmillä ja kehitettiin 
toimintamalleja ja -paketteja yhteistyössä eri organisaatioiden kanssa.  Toimintapaketit 
mahdollistavat esimerkiksi kuntoutus- tai virkistystoimintojen vakinaistumisen alueelle.  
 
Ipeli-investointiosuudessa toteutettiin kehittämishankeosuudessa luodut suunnitelmat. Pelialue 
muodostui ns. kiinteistä puistokuntolaitteista ja -rakennelmista sekä irto- ja pihapeleistä. 
Huoltorakennukseen remontoitiin inva-wc ja irtopelivarasto sekä asennettiin valvonta- ja 
vuokrausjärjestelmä internet-etäkäytöllä. Kiinteät puistolaiterakennelmat tilattiin ja asennettiin 
paikoilleen sekä suoritettiin tarvittavat perustukset maapintaan. Lisäksi Ipeli-osuudessa hankittiin 
suunnitelmien mukaisesti irtopelit, jotka sijoitettiin varastoon remontin jälkeen. 
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2.3 Kustannukset ja  rahoitus  
 
EPELI (kehittämishanke): 79 923 €, IPELI (investointihanke): 20 000 € 
 
Hankkeen rahoittaja toimi Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri ry. TE-keskus on 
myöntänyt tukea Epeli-kehittämishankkeeseen 15.12.2008  seuraavasti: EU-osuus 28 772,28 
euroa, valtionosuus 22 378,12 euroa, kuntaosuus 12 788 euroa, yksityisen rahoituksen osuus 
15985 euroa, josta talkootyöosuus 7785 euroa 
 
Ipeli-investointi-hankkeeseen 17.6.2009 seuraavasti: EU-osuus 5850 euroa, valtionosuus 4550 
euroa, kuntaosuus 2600 euroa, yksityisen rahoituksen osuus 7000 euroa, josta talkootyöosuus 
2100 euroa. 
 

2.4 Tulokset 
 
Hankkeen tuloksena syntyi Kyrkösjärven rannalle ainutlaatuinen terveysliikuntapaikka joka 
palvelee kaikkia kansalaisryhmiä. Yksityiset ja julkiset kuntoutusyksiköt, järjestöt ja työyhteisöt 
hyödyntävät peliympäristöä omissa kuntoutus/toimintamalleissaan, palvelupaketeissaan ja 
terveyden edistämistyössään. Opetustoimi hyödyntää peliympäristöä toiminnallisena 
oppimisympäristönä. Ihmisten terveysliikunnan määrä ja sosiaalinen yhdessäolo lisääntyy. Alue 
houkuttelee uusia yrittäjiä tarjoamaan palvelujaan esimerkiksi elämysliikunnan parissa. 
Jouppilanvuoren ja Kyrkösjärven liikunta- ja virkistysmahdollisuudet kokonaisuutena luovat uutta 
mainosarvoa ja houkuttelevuutta  Seinäjoen seudulle. 
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3. Raportti 
 

3.1 Ideologia, tausta ja tarve 
 
Liikunta on terveyttä edistävää toimintaa parhaimmillaan. Terveysliikunta ja ryhmäpelit antavat 
virkistystä, kuntoutusta, elämyksiä ja sosiaalisia kontakteja kaikille meille. Esteettömät 
toimintaympäristöt tarjoavat myös erityisryhmille ja liikuntarajoitteisille kansalaisille 
mahdollisuuden parantaa elämänhallintaa ja laatua.  Meillä kaikilla on oikeus nauttia luonnosta 
voimaannuttavana ja eheyttävänä voimavarana. Esteetön pelipuisto tarjoaa luonnollisen 
ympäristön vuorovaikutukselle ja yhteistoiminnalle.  
 
Esteetön Jouppilanvuori-hankkeessa luotiin laajan yhteistyön siivittämänä kaikenikäisille ja -
kuntoisille tarkoitettu kuntopolku Seinäjoelle Jouppilanvuoren ja Kyrkösjärven maastoon. 
Esteettömän Jouppilanvuoren alue on otettu kansalaisten keskuudessa ahkeraan käyttöön. 
Jatkokehittämistarpeena on noussut esille Esteettömän peliympäristön luominen Kyrkösjärven 
rantaan laajentamaan esteetöntä toimintaa alueella.  Kyrkösjärven ranta-alue itsessään tarjoaa 
monipuolisia mahdollisuuksia harrastaa, laajat nurmikentät, hiekkaranta, metsä polkuineen ja 
reitteineen. 
 
Esteetön Jouppilanvuori-hankkeessa aloitettiin Kyrkösjärven rannan palvelujen 
monipuolistaminen.  Tuolloin rakennettiin mm. kalastus- ja venelaituri ja uimaluiska  pyörätuolille 
sekä tasoitettiin kivituhkalla pieni pelipaikka. Rannalla sijaitseva huoltorakennus ja sen ympärillä 
oleva kivetys sekä valmiit kulkuväylät tarjosivat hyvät lähtökohdat ja infrastruktuurin alueen 
jatkokehittämiselle. Suunnitelmissa huomioitiin ja säilytettiin alueen alkuperäinen tarkoitus 
uimaranta-alueena. 
 

3.2 Tavoitteet 
 
- Jouppilanvuoren ja Kyrkösjärven alueen käytettävyyden lisääminen. Alueen toimintojen ja 
aluetta kehittävien hankkeiden toimiminen kokonaisuutena, jolloin yhteistyön merkitys alueella 
toimivien organisaatioiden kesken lisääntyy. Tarjotaan monipuolisia virkistys-, liikkumis-, elämys- 
ja kuntoutusmahdollisuuksia kaiken ikäisille. 
 
- Terveysliikunnan lisääntyminen. Kansalaiset löytävät uusia mahdollisuuksia  liikkumiseen ja 
terveyden edistämiseen.  Aktiviteettejä joiden avulla jokainen löytää mielekästä tekemistä. 
Toimintaa ns. matalan kynnyksen kuntoiluun, jolloin on helppo aloittaa liikkuminen turvallisesti 
motivoivassa ympäristössä oman kuntonsa ehdoilla. 
 
- Uusien kuntoutusmallien ja -virikkeiden luominen. Eri organisaatiot mallintavat esimerkiksi 
kuntoutuspalveluja, toimintaterapia-, erityisliikunta- ja työkykyä ylläpitävää ryhmätoimintaa, 
malleja mielenterveyden kuntoutukseen ja yhdistysten monimuototoimintaan. Eri 
organisaatioiden toiminta- ja kuntoutuspakettien myötä alueen palvelutarjonta lisääntyy, 
käyttäjäkunta kasvaa. 
 
- Kansalaisten tietoisuus alueen käyttömahdollisuuksista lisääntyy. Seinäjoen kaupungin 
matkailuyritykset huomioivat alueen tarjoamat mahdollisuudet matkailun ja virkistyksen 
edistämisessä. Ohjelmapalvelutuottajat huomioivat alueen osana elämyksellistä luontoliikuntaa, 
tyky-toimintaa. Peliympäristöstä tiedotetaan Lakeuden Elämysportaali-sivustolla. 
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- Sosiaalinen kohtaamispaikka. Alue houkuttelee kaikenikäisiä ihmisiä. Nuorille hauskaa 
liikunnallista pelailua, lapsiperheille tilaa harrastaa, eväsretkiä uimarannalle, kävelyreittejä ja 
hiljentymistä sekä nauttimista myös esteettisestä ympäristöstä. 
 

3.3 Toteutus 
 

3.3.1 Aikataulu, resurssit ja kustannukset 
Esteetön Peliympäristö kehittämishanke 1.5.2008-31.12.2009.  
Budjetti 79 923 € �  Julkinen rahoitus: EU, valtio, kunta 63 938 € �  yksityinen rahoitus:  
15 985 €, josta talkootyötä 7785 €�
 
- Esteetön Peliympäristö investointihanke 1.11.2008-31.12.2009.  
Budjetti 20 000 € �  Julkinen rahoitus: EU, valtio, kunta 13 000 € �  yksityinen rahoitus:  
7000 € josta talkootyötä 2100 €�
 
3.3.2  Hankkeen valmistelu ja ohjausryhmä 
Hankkeen valmistelu aloitettiin keväällä 2008 Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian 
Kehittämiskeskus, Eptek ry:ssä. Hanketta valmistelivat toiminnanjohtaja Sami Perälä ja 
asiantuntija Merja Riikonen. Hankehakemus jätettiin Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys  
Liiveri ry:lle toukokuussa 2008. Projektipäällikkö Elina Sepponen aloitti työt hankkeessa 
elokuussa 2008. 
 
Hankkeen ohjausryhmä: 
Hannu Ojanen, Seinäjoen kaupunki/tekniikkakeskus/puistotoimi 
Anne Kotila, Seinäjoen kaupunki/liikuntatoimi 
Veli-Pekka Kyykkä, Seinäjoen kaupunki/tekniikkakeskus 
Jussi Aittoniemi, Seinäjoen kaupunki/tekniikkakeskus/tilapalvelu 
Eva Blom, Järjestötalo/ Yhteisöjen Yhdistys ry 
Heikki Palomäki, Seinäjoen Ammattikorkeakoulu 
Liisa Lähdesmäki, Seinäjoen Ammattikorkeakoulu 
Piia Haapala, Seinäjoen ammattikorkeakoulu 
Esa Nordling, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos /Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri 
Kauko Ojaniemi, Seinäjoen Urheilukeskus Oy 
Teuvo Kempas, Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri ry 
Sami Perälä, Eptek ry 
Kaija Hauta-Aho, Eptek ry 
Elina Sepponen Eptek ry 
 

3.3.1 Toteutuksen organisaatiot ja toimenpiteet 
 
Hanke kokonaisuudessaan koostui kehittämis- ja investointihankkeesta. Molemmilla hankkeilla 
oli oma budjetti. 
 
Kehittämisosuus, Epeli: 
Hankkeessa perustettiin suunnitteluryhmä, joka vastasi sisällön suunnittelusta, laitevalinnoista ja 
niiden hankinnasta. Suunnitteluryhmä toimi ainoastaan kehittämishankkeen (Epeli) puitteissa. 
Lisäksi hankkeessa toimi erilaisia asiantuntijaryhmiä, jotka miettivät rahoitusta sekä varsinaista 
investoinnin toteuttamista ja rakentamista. 
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Suunnitteluryhmä oli kaikille avoin ja tarkoituksena oli kerätä asiantuntemusta eri toimija- ja 
käyttäjätahoilta esim. puistotoimi, liikuntatoimi, Seinäjoen Seudun Kehitysvammaisten tuki ry, 
Etelä-Pohjanmaan Parkinsonin yhdistys ry, Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin fysiatrian 
kuntoutus, Hengitysliitto Heli ry sekä Allergia- ja astmaliitto ry. Suunnitteluryhmä kokoontui 
syksyn aikana kolme kertaa. Lisäksi suunnitteluryhmän jäseniä oli kutsuttu mukaan puistolaite-
esittelyihin. Laite-esittelyjä pyydettiin kolmelta suurimmalta suomalaiselta toimittajalta: Lappset 
Group, Piresma ja J-trading.  
 
Suunnitteluryhmä aloitti keskustelun eri käyttäjäryhmien tarpeista ja pohdinnan miten tuleva 
peliympäristö tukee mahdollisimman monia käyttäjätahoja. Ryhmä jakaantui kahteen 
pienryhmään, joissa toinen mietti irtopelivalintoja ja niiden saatavuutta. Toinen pienryhmä 
tarkasteli ja vertaili kiinteiden laitteiden ja rakennelmien tarjontaa. Lopuksi koottiin ideat yhteen ja 
päätettiin valinnoista. Suunnitelmat toteutettiin Ipeli-investointihankkeen puitteissa, jossa 
asiantuntijoina toimi lähinnä kaupungin tekniikkayksikön henkilöstöä. 
 
Suunnitteluryhmän jäsenillä oli mahdollisuus osallistua tutustumismatkalle Sastamalaan, 
Hengitysliitto Heli ry:n ylläpitämään Hoikan terveysliikuntamaahan. Tutustumismatka toteutettiin 
11.11.2008. Matkaan osallistuivat projektipäällikkö Elina Sepponen, liikuntatoimen johtaja Anne 
Kotila ja kaupunginpuutarhuri Hannu Ojanen. Tavoitteena oli tutustua terveysliikuntamaan 
toimintapisteisiin ja Lappset Groupin rakennelmakokonaisuuteen sekä kuntoutusmalleihin, joita 
ko. ympäristössä toteutetaan. Matkatuliaisina oli paljon ideoita ja huomioitavia asioita oman 
projektimme toteutuksessa. 
 
Asiantuntijaryhmät muodostuivat eri kokoonpanoista: 
Langattoman valvonta- ja vuokrausjärjestelmän puitteissa kokoonnuttiin teknisten 
asiantuntijoiden kesken syksyn 2008 aikana useasti. Järjestelmän suunnittelusta ja kehitystyöstä 
vastasivat Seinäjoen Ammattikorkeakoulun tekniikan yksikön opiskelijat Jyri Heikkilä ja Mikko 
Nuutinen. Järjestelmän suunnittelu ja testaus olivat osa opiskelijoiden opinnäytetyötä sekä 
työharjoittelua Eptek ry:ssä. SeAMK:n yliopettaja Heikki Palomäki, projektipäällikkö Elina 
Sepponen ja Eptek ry:n toiminnanjohtaja Sami Perälä toimivat tiivisti suunnittelutyön tukena. 
Järjestelmän testivaiheessa testaajina toimi koko Eptek ry:n henkilökunta. Vuokrausjärjestelmän 
periaatteista, serverikoneen sijoittamisesta ja käytännön toiminnan ylläpitämisestä keskusteltiin 
yhteistyössä kaupungin liikuntatoimen Anne Kotilan ja puistotoimen Hannu Ojasen sekä 
tietohallintokeskuksen Arto Näsin ja Nina Ankkurin kanssa. 
 
Huoltorakennukseen remontoitavan inva-wc:n ja pelivälinevaraston suunnittelutyötä valmisteltiin 
kaupungin liikuntatoimen ja puistotoimen sekä kaupungin suunnitteluarkkitehti Jussi Aittoniemen 
kanssa. Luonnokset piirrettiin tilapalvelun toimesta. Remontti toteutettiin investointihankkeen 
puitteissa 
 
Hankkeen yksityistä rahoitusta ja sponsorien hankintaa pohdittiin elokuussa 2008 yhteistyössä 
Seinäjoen Urheilukeskus Oy:n Kauko Ojaniemen ja Seinäjoen kauppakamarin Pertti Kinnusen 
kanssa. Rahoitusta käytännössä olivat hankkimassa hankkeen projektipäällikkö ja Eptek ry:n 
toiminnanjohtaja yhteistyössä.  
 
Investointiosuus, Ipeli: 
Investointihankkeen toteuttaminen edellytti  käyttöoikeussopimuksen solmimista Eptek ry:n ja 
Seinäjoen kaupungin välillä. Sopimuksen luonnostelu aloitettiin marraskuussa 2008 ja siihen 
osallistuivat Elina Sepponen ja Sami Perälä Eptek ry:stä sekä Anne Kotila, Hannu Ojanen ja 
Jorma Ala-Hiiro Seinäjoen kaupungilta.  Sopimuksen allekirjoittavat Eptek ry:n toiminnanjohtaja 
Sami Perälä ja Seinäjoen kaupunginjohtaja Jorma Rasinmäki 
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Suunnitelmat alueelle sijoitettavista laitteista olivat valmiit tammikuussa 2009 ja kartalle 
sijoitettuna ns. puistosuunnitelmakarttaan. Remonttiluonnokset huoltorakennuksen inva-wc:stä ja 
pelivarastosta olivat valmiit keväällä 2009. Langaton valvonta- ja vuokrausjärjestelmä oli 
testausvaiheessa keväällä 2009. 
  
Rannalla olevan huoltorakennuksen remontti aloitettiin toukokuussa. Remontin yhteydessä 
asennettiin valvonta- ja vuokrausjärjestelmät. Järjestelmän käyttöönoton testaaminen viivästyi 
remontin pitkittymisen myötä. Remontin toteutti kaupungin tekniikkakeskus ja rakennuspalvelu 
Jouko Viitanen.   
 
Kiinteät laitteet tilattiin Lappset Groupilta ja ne asennettiin elokuussa 2009. Kiitos kaupungin 
puistotoimi! K-rauta Seinäjoki rakensi ja lahjoitti alueelle porrasaskelmarakennelman.  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investointiosuudessa ympäristön viihtyvyyttä parannettiin myös ympäristötaideprojektilla 
yhteistyössä Sedu aikuiskoulutuksen Armi2-ohjelman kanssa. Eekku Takkala ja Maarit 
Huhtamäki työstivät mm. kivilaattamaalauksia sekä kivetyspolkuja alueelle. Esteetön ympäristö 
voi olla myös esteettinen ja työt suunniteltiin ja toteutettiin siten, että ne muodostavat myös 
toiminnallisia aktiviteetteja alueelle.  
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3.4 Raportointi ja seuranta 
 
Hankkeelle kirjoitettiin oma tiedotusstrategia, jonka mukaan toteutettiin hankeraportoinnin 
seurantaa. Elo-syyskuun aikana järjestettiin viisi eri tiedotustilaisuutta läheisille 
yhteistyökumppaneille; sairaanhoitopiiri, Törnävän sairaala, Järjestötalo, Pohjanmaa-hanke. 
Tilaisuuksien tarkoitus oli herättää mielenkiinto hanketta kohtaan, jolloin eri organisaatiot voivat 
kehittää omaa toimintamalliaan pelialueen hyödyntämisessä sekä löytää uusia 
yhteistyökumppaneita ja toteutusideoita. 
 
Projektin kulusta tiedotettiin ohjausryhmän jäsenille ja muille yhteistyökumppaneille säännöllisesti 
sähköpostin, puhelimen ja henkilökohtaisten tapaamisten kautta. Ohjausryhmä kokoontui viisi 
kertaa hankkeen aikana. Projektipäällikkö kirjasi ja välitti osallistujille muistioita suunnittelu- ja 
asiantuntijapalavereista sekä piti yllä projektipäiväkirjaa ja työaikaseurantaa. Lisäksi hankkeen 
tietoja päivitettiin Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry:n nettisivuilla, 
www.eptek.fi 
 
Hanke on osallistunut ja tiedottanut toiminnastaan mm. seuraavissa tapahtumissa: 
* Soveltavan talviliikunnan puuhapäivä 11.2.2009 
* Ikäihmisten talviliikuntapäivä 11.3.2009 
* Mahdollisuuksien toripäivä - tietoa ikäihmisten arkeen 29.4.2009 

 
Hanke ollut esillä mediassa potkukelkkailutapahtumassa 20.1.2009. Epari-lehti 28.1.2009 sekä 
Pohjanmaan radion suora lähetys 20.1.2009 ja nettisivuilla tammi-helmikuu 2009.  
 
Peliympäristön valmistuttua aluetta on markkinoitu seuraavasti: 
* Hankkeen tiedotustilaisuus medialle 10.9.2009 klo 10. Kyrkösjärven rannalla. 
* Pelialueen vihkiäiset Leppoisa Lenkki-tapahtuman yhteydessä 13.9.2009 klo 10-13.    
* Ilkka-lehti 11.9.2009 
* Pohjanmaan radion nettijuttu 10.9.2009 
* Alvari-lehti syyskuu 2009 
* Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiverin Uhoo Uutiset 5/2009 
* Ykköset-lehti 17.9.2009 
* Elämysliikunta ry:n nettiportaali 13.10.2009 
 

3.5 Toteutusoletukset ja riskit 
 
Hanke lähti hyvin käyntiin suunnitelmien ja aikataulun mukaan. Ohjausryhmän jäsenet olivat 
sitoutuneita hankkeeseen. Hankkeen oletettiin kiinnostavan yhteistyökumppaneita ja yksityisen 
rahan hankkiminen aloitettiin elokuussa 2008. Oletuksena oli saada suunnitelmaluonnokset 
valmiiksi ja ohjausryhmän hyväksymäksi sekä hankkia yksityinen rahoitusosuus kuntoon vuoden 
2008 loppuun mennessä.  
 
Suurimmaksi haasteeksi osoittautui yksityisen yritysrahan eli sponsorirahan hankkiminen. 
Syksyn 2008 aikana oltiin yhteydessä n.40 eri yritykseen ja yhdistykseen. Taloustilanteen 
epävarmuudesta johtuen yritykset eivät olleet valmiita tukemaan rahallisesti vaikka hanke olisikin 
yleishyödyllinen kaikkia kansalaisia ja yhteisöjä palveleva.   
 
Tiedotustilaisuuksiin (Järjestötalo 1.9.2008 ja Seinäjoen keskussairaala 23.9.2008) osallistujia oli 
paljon odotettua vähemmän. Tämän johdosta projektin tiedottamista ja siihen liittyviä mielikuvia 
tarkistettiin ja selkeytettiin. Henkilökohtaiset tapaamiset ja tiedotustilaisuus Törnävän sairaalan 
osastonhoitajien kokouksessa 30.9.2008 olivat onnistuneita ja motivoivia yhteistyökumppaneille. 
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Yksityisen rahoitusvaikeuksien vuoksi investointiosuutta hankkeesta jouduttiin miettimään 
uudestaan. Aikaisempi investointihankehakemus peruttiin 20.11.2008. Uusi investointihakemus 
pantiin vireille 21.11.2008 ja lähetettiin Seinäjoen Seudun Kehittämisyhdistys Liiveri ry:lle. 
Investointihankeen budjetti  pienennettiin 20 000 euroon (aikaisempi 38 000 euroa). Yksityisen 
rahoituksen ongelmista johtuen myös Eptek ry sitoutui rahoittamaan yksityisestä rahoituksesta 
tarvittavan loppuosan sekä Epeli-kehittämishankkeessa että Ipeli-investointihankkeessa. 
 
Investointihankkeen päätöksen viivästyminen TE-keskukselta aiheutti hankkeissa 
aikatauluongelmia. Hankintojen tilausvahvistukset ja muut tarvehankinnat voitiin tehdä vasta 
investointihankepäätöksen jälkeen. Tästä johtuen alueen varsinaiset kehittämishankkeen 
testaukset eli testiryhmät voitiin toteuttaa pääsääntöisesti vasta syksyn 2009 aikana, jolloin 
investointiosuuskin saatiin valmiiksi. Tiivis testiaikataulu ja syksyn sääolot vaativat paljon 
aikataulusovittelua ja muutoksia.  
 

3.5.1 Asennukset  ja välineet 
 
Rannan huoltorakennusta koskevat remonttisuunnitelmat koskivat hankkeen osalta inva-wc:tä ja 
pelivälinevarastoa. Suunnitelmat remontista tehtiin kehittämishankeosuudessa ja varsinainen työ 
investointihankeosuudessa. Remontti valmistui elokuussa 2009 kaupungin tekniikkakeskuksen 
toimesta. LukkoExpert asensi talkootyönä sähkölukon pelivarastoon ja inva wc:hin, jonka jälkeen 
asennettiin varastoon varausjärjestelmä, joka otettiin heti testikäyttöön. Syksyn aikana 
neuvoteltiin liikuntatoimen ja tietohallintoyksikön kanssa varausjärjestelmän  ylläpidosta ja 
huollosta hankkeen aikana ja sen päättyessä. Ketkä tai mikä organisaatio voi antaa 
varauskoodeja yksityisille/yhteisöille? Tarvitaanko avaimia?  Missä sijaitsee ns. serverikoneen 
paikka?  
 
Langaton vuokrausjärjestelmä mahdollistaa varastoon pääsyn ja henkilökohtaisen käytön 
seurannan. Järjestelmä on toteutettu internet selainpohjaiseksi, jolloin kaikki käyttäjät voivat 
tehdä vaivattomasti varauksia, missä vain löytyy tietokone ja nettiliittymä. Käyttäjät pystyvät 
tekemään ns. päiväkohtauksen varauksen järjestelmään. Varauksen tehtyään käyttäjät saavat 
koodin, jolla he saavat oven auki sinä päivänä jolle he tekivät varauksen. Alun perin 
suunnitelmissa oli toteuttaa myös laitteiden seuranta kyseisellä tekniikalla, mutta tätä 
ominaisuutta ei saatu toimimaan halutulla varmuudella. Seurannan ongelmaksi muodostui uuden 
tekniikan varhainen kehitysvaihe, jonka takia tunnisteiden lähetysetäisyys jäi liian lyhyeksi ja 
epävarmaksi. Testeissä laitteet saattoivat toimia viikon hyvin, mutta esim. jos joku käytti laitetta ja 
palautti sen väärään paikkaan varastossa, saattoi tunnistin jäädä katvealueelle eikä enää 
pystynyt kommunikoimaan laitteen kanssa. Tällaisen virheen sattuessa laite merkittiin 
tietokantaan viedyksi väärälle henkilölle. Edellä kuvattujen ongelmien vuoksi päätimme luopua 
langattomasta seurannasta ja vaihtoehtoisesti siirtyä videovalvontaan. 
 
Investointipäätös saatiin kesäkuun 2009 lopussa TE-keskukselta. Päätöksen tultua voimaan 
vahvistettiin puistoshakki, pelivälinekärryt ja muut irtopelitilaukset. Kak´s Kättä Paja toimitti useita 
pelejä ja pelivälinekärryjä edullisesti. Muita irtopelejä tilattiin mm. KerkoSportilta. Lahjoituksina 
hankittiin erilaisia, helposti liikuteltavia ulkopelivälineitä kuten mailoja, palloja, puujalkoja, kroketti, 
boccia, petanque...ym. Suuret kiitokset lahjoituksissa mukana olleille yhdistyksille ja Seinäjoen 
tavarataloille.  
  
Myös kiinteiden rakennelmien tilausvahvistukset tehtiin heti investointipäätöksen myötä. Kiinteät 
rakenteet koostuivat mm. Lappset Groupin kompleksikokonaisuudesta, kehäkeinusta, 
puistotoimen työstämästä tasapainotukista ja K-raudan porrasaskelmasta. Alueen kiinteät laitteet 
asennettiin elokuussa kaupungin puistotoimen toimesta.  
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3.6 Tulokset ja vaikutukset  
 

3.6.1 Testiryhmien toiminta eli kehittämishankkeen sydän! 
  
Kehittämisosuuden ydin oli kehittää virkistys- , kuntoutus- ja elämysliikuntatoimintaa 
esteettömällä pelialueella ja kuntopolulla. Tavoitteena oli markkinoida aluetta ja  saattaa alue 
tutuksi eri organisaatioille ja ryhmille sekä toimintamallien käytettävyyden testausta ja 
juurruttamista vakinaiseksi toiminnaksi alueelle myös hankkeen päätyttyä. Toimintapaketeissa 
pyrittiin huomioimaan alue laajasti, kattaen myös Jouppilanvuoren esteetön kuntorata ja 
tulevaisuudessa myös muut elämysreitistöt. 
 
Testiryhmät valittiin siten että ryhmistä muodostui mahdollisimman erilaisia ja heterogeenisiä, 
jolloin tuloksissa voidaan arvioida alueen toimivuutta sekä yksittäisen kansalaisen osalta että 
ryhmien toiminnassa. Testiryhmät toimivat hankkeessa osana talkootyötä, jolloin testauksessa 
kehitettiin ja suunniteltiin toimintapaketti tai -malli, joka soveltuu juuri ko. ryhmän tarpeisiin. 
Testiryhmät toteutuivat seuraavasti: 
 
* Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin  painonhallin taryhmä & E. S. Lahtinen Oy: 
yhteyshenkilö Raija Soukka, Esla. Potkukelkkailu ku ntoilumuotona esteetömällä reitillä, 
potkukelkkojen vuokraus & säilytys pelivarastossa. Testiryhmä  20.1.2009  
�  Potkukelkkailutapahtumaan osallistuvat: 
- Eslan henkilökuntaa, joka toimitti paikalle kokeiltavaksi potkukelkkoja ja kick-sparkeja. 
- Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin henkilökunnan painonhallintaryhmä. 
- Toimittajat Pohjanmaan radiosta ja Epari-lehdestä. 
Tapahtuman ohjaajana toimi projektipäällikkö Elina Sepponen. Aluksi ryhmäläiset tutustuivat 
Eslan esittelemiin tuotteisiin. Alkujumpan ja haastattelujen jälkeen kierrettiin esteetön 
potkukelkkareitti kuntoilumielessä ja samalla testaten Eslan malleja. Reitti sopii mainiosti 
potkukelkkailuharrastukselle hyvän talvikunnossapidon vuoksi.� Testiryhmä koki potkukelkan 
kuntoiluvälineenä mielenkiintoiseksi, tehokkaaksi ja helpoksi tavaksi nauttia luonnosta. Jatkossa 
liikuntatoimi vastaa potkukelkkojen mahdollisesta vuokrauksesta ja säilytyksestä Esteettömän 
peliympäristön pelivarastossa sekä reittien kunnossapidosta. Aluetta ei hiekoiteta. Tavoitteena 
tällä tapahtumalla oli markkinoida pelialueen ja koko esteettömän alueen käytettävyyttä 
talvioloissa. 
 
* Seinäjoen Ammattikorkeakoulu:  Yhteyshenkilö Pia Haapala  
Opintokokonaisuus fysioterapiaopiskelijoiden vanhus työjaksolle, vanhusten 
toimintapäivä pelialueella, työkalupankki geronomio piskelijoille, esteettömyyskartoitus 
Seinäjoen liikuntapaikoista 
� �3.9.2009 Fysioterapiaopiskelijoiden ensimmäinen tutustuminen ja testaus alueella. Opiskelijat 
työstivät toimintamalleja ja lihaskunto, tasapaino ym. harjoitusohjelmia vanhusten toimintakyvyn 
ylläpitämiseksi ryhmätöinä.  Lisäksi harjoiteltiin vanhusten ohjausta ja avustusta sekä 
teoriatiedon sovellusta käytännössä peliympäristön laitteilla ja irtopeleillä.  
 
� 10.9.2009 Geronomiopiskelijat tutustuivat alueeseen ja työstivät ryhmätöinä "työkalupankin" 
tulevaan työharjoittelujaksoon. Käytännön kokeilujen ja teoriatiedon yhdistäminen osoittautui 
mielekkääksi oppimismalliksi ja herätti paljon keskustelua ja uusia ajatuksia, ideoita. 
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� � 11.9.2009 Toimintapäivä vanhuksille yhteistyössä Kivipuron palvelukodin kanssa. Opiskelijat 
järjestivät toiminta- ja harjoittelupisteet sekä ohjasivat ja avustivat vanhuksia ryhmänä ja 
yksilöllisesti toimintapisteissä. Kivipuron henkilökunta avusti tarvittaessa ja hoiti kuljetukset 
Kivipuron kuntoutuskodilta pelipaikalle. Opiskelijat kokivat tapahtuman  mielekkääksi tavaksi 
yhdistää teoriaa ja käytäntöä. Aidot tilanteet korostavat ympäristön merkitystä kuntoutumisen ja 
liikkumismotivaation kannalta. 
 �

�  Marras-joulukuu 2009 Esteettömyyskartoitus. Opiskelijat suorittivat opintokokonaisuuden 
työstämällä esteettömyyskartoituksen Seinäjoen alueen liikuntapaikoista ja Esteettömästä 
Jouppilanvuoren kuntoradasta ja peliympäristöstä. Esteettömyyskartoituksessa olivat 
yhteistyössä mukana Seinäjoen kaupunki ja Hannu Salo, LifeIT Oyj. Opiskelijat arvoivat ja 
mittasivat täyttääkö rakennetut puitteet esteettömyysstandardit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�
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* SEDU Aikuiskoulutus: Yhteyshenkilö Mari Yli-Huumo  
Testiryhmät työssäjaksamisen opintojaksolle 
�  perhepäivähoitajat 2.5.2009, alueeseen tutustuminen virkistyskäytössä ja työssäjaksamisen 
näkökulmasta sekä toimintamallien luomista luonto-/elämyskasvatukseen ja pienten lasten 
motoriikkaan. Opiskelijat kiersivät koko Esteettömän kuntoreitin erilaisten toimintapisteiden 
kautta. Peliympäristö oli keväällä vasta rakenteilla joten peliympäristössä toimintapiste koostui 
esteettömän kävelyreitin ja irtopelien ympärille. Testiryhmä koki saavansa toimintapisteiden ja 
luonnossa liikkumisen kautta paljon hyödynnettäviä ja sovellettavia ideoita omaan työhönsä. Alue 
tuli tutuksi myös Seinäjoen ulkopuolisille käyttäjille, sillä opiskelijat tulivat ympäri maakuntaa. 
 �
�   Koulunkäyntiavustajat 22.9.2009. Alueeseen tutumista virkistyskäytössä sekä 
mahdollisuuksien ja ideoiden luomista ryhmäläisten omaan työhön, elämysliikuntaa, 
"voimaantumista luonnosta"-teema. Elämysreitti toimintapisteineen pelipaikasta Esteettömän 
kuntoreitin kiertämiseen. Pelipaikalla opiskelijat työstivät ja opettivat toisilleen viitepelejä 
toteutettavaksi kentällä omien erilaisten ryhmien kanssa. Omasta hyvinvoinnista ja fyysisestä 
kunnosta huolehtiminen nousi esille ryhmän keskusteluissa päivän aikana. Palautteena ryhmä 
koki ko. luontoalueet soveltuvan monipuolisuutensa vuoksi hyvin erilaisille ja -ikäisille ryhmille. 
(liite: toimintasuunnitelma). 
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* SEDU nuorisoaste ja aikuiskoulutus: Yhteyshenkilö  Mira Rinta-Keturi, Hilkka Hytti 
Elämysliikunta/kuntoutuspäivä vanhuksille opiskelij oiden järjestämänä, kuntoutuksen 
palvelujärjestelmään tutustuminen 
�  Opiskelijat tutustuivat etukäteen sekä pelialueeseen että Esteettömään kuntoreittiin. 
Opiskelijat työstivät ryhmätöinä toimintamalleja toteutettavaksi vanhusten kanssa. Irtopelejä 
hyödynnettiin myös pelialueen ulkopuolella  Esteettömän kuntoreitin varrella. 23.9.2009  
järjestettiin varsinainen testipäivä, Esteetön peli- ja aistipolku. Yhteistyössä oli mukana 
vanhusten palveluyksiköitä; Kivipuron kuntoutuskoti, Viherkoti, Simunanrannan palvelukeskus ja 
Riskulankoti. Opiskelijat ohjasivat toimintapisteissä eri ryhmiä, avustivat liikkumisessa mm. 
pyörätuoleilla, potkupyörillä ja muilla apuvälineillä. Opiskelijat kokosivat myös "työpaketit" 
vanhustyöjakson kuntoutukseen suunnittelussa/toteutuksessa omaa työharjoittelu varten. 
Yhteistyö oli elämyspedagogiikkaa ja monitahoista yhteistyötä parhaimmillaan nuorisoasteen, 
aikuiskoulutuksen ja vanhusten palveluyksiköiden kesken. Opiskelijat kokivat hyödylliseksi 
oppimiskokemukseksi käytännön toiminnan suunnittelun ja etukäteisvalmistelut sekä pohdinnan 
siitä millaisia harjoitteita iäkkäille ryhmille voi toteuttaa. Rataa kiersivät aidot asiakkaat, jolloin 
opiskelijat pystyivät edistämään vuorovaikutustaitojaan. Uudenlainen monitahoinen yhteistyö eri 
organisaatioiden välillä synnytti uusia yhteistyöideoita ja halun tehdä vuosittain vastaavanlaisia 
elämysliikuntapäiviä. Paljon hyötyä kaikille osapuolille, pienellä vaivalla. Vastaavanlaista 
tapahtumaa suunnitellaan seuraavillekin vuosille (liite: päiväohjelma elämys- ja aistipoluista). 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Turvallista kuntoilua, ohjaajina SEDU:n lähihoitajaopiskelijoita. 
 
 

* Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri: Terveyskeskuk sen lasten ja nuorten 
fysioterapiaryhmät & toimintaterapia: yhteyshenkilö  Jaana Ahola 
 �   Toimintapakettimalleja lasten fysioterapia ja toimintaterapiatyöskentelyyn yhteistyössä 
vajaaliikkeisten kunto-hankkeen kanssa.  Lasten motoriikkaryhmä kokoontui kaksi kertaa 
pelialueella hyödyntäen aluetta kuntoutuksessa. Lapsille oli kirjoitettu lapuille erilaisia 
motoriikkatehtäviä kiinteissä laitteissa (hyppy, roikkuminen, tasapainoilu ym.). Lisäksi tuokioissa 
pelattiin yhteistoiminnallisia liikuntaleikkejä pelivarston välineillä. Ryhmälaiset ja ohjaajat kokoivat 
alueen tuovan mielekästä vaihtelua ja paljon uusia kuntoutusmahdollisuuksia isojenkin ryhmien 
ohjaamiseen. Mukana oli myös lasten vanhempia. Osallistumalla toimintaan uudessa 
toimintaympäristössä he saivat malleja ja virikkeitä koko perheen yhteisiin liikunta- ja 
virkistyshetkiin.  
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* Kivipuron kuntoutuskoti: yhteyshenkilö Liisa Mäki , Marika Nummijoki 
Testiryhmiä  vanhusten liikuntaan ja toimintakyvyn ohjaukseen  
�  31.8.2009 Alueeseen tutustuminen ja toimintapakettien ideointi kuntoutusyksikön 
fysioterapeuteille  
�  11.9.2009  - SeAMK:n opiskelijoiden kanssa ohjattava ryhmä, vanhusten toimintapäivä. 
Toimintapäivän palaute sekä hoitohenkilökunnalta että vanhuksilta oli positiivista. Henkilökunta 
koki alueen mielekkääksi elämys/virkistyspaikaksi, johon vanhusryhmien kanssa voi tulla 
esimerkiksi päiväretkelle. Alueelle pääsy vaatii kuljetuksen järjestämisen aina erikseen, joten 
kohteessa käynnit jatkossa toteutettaneen erillisinä kesäretkipäivinä. 
  
* Seinäjoen kaupungin Ikäkeskus: yhteyshenkilö Sirp a Paukku  
Testiryhmiä vanhusten virkistykseen ja liikuntaan, perjantaikävelyryhmä  
�   2.10.2009 Ryhmä koostui ohjaajista ja hyvän toimintakyvyn omaavista ikäihmisistä. Ryhmän 
kanssa ulkoiltiin pelien ja laitteiden kera, käveltiin kuntoilureitillä, jutusteltiin ja nautittiin eväitä 
rannalla auringon paisteessa, pirteässä syysaamussa. Järvenranta, metsä ja luonto tarjosivat 
virkistystä parhaimmillaan ja alueen kauneus nousi konkreettisesti esille. Ikäkeskus ottanee 
alueen käyttöön vastaavien ryhmien kanssa. Yhteiset ns. vapaamuotoiset vertaistapaamiset ovat 
tärkeä osa vanhusten arjessa ja elämänhallinnassa. Virikkeellinen toimintaympäristö on 
ihanteellinen tapaamispaikka.  
 
* Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin nuorisopsykia trian osasto T19 ja aikuispsykiatrian 
osasto T3: yhteyshenkilö Sirkka Ala-Aho 
�   Toimintamalleja osastojen kuntoutus/virkistystoimintaan. Alueen valmistuttua järjestettiin 
esittelytilaisuus alueen tarjoamista mahdollisuuksista ja sovittiin varausjärjestelmistä ja tulevista 
testiryhmistä osastonhoitajien kokouksessa 7.9.2009 Toimintapäivät pelialueella 21.9.2009 ja 
6.10.2009 olivat  ryhmille mielekästä vaihtelua ja jatkoa ajatellen psykiatrian osastot ovat alueen 
vakiokäyttäjiä. Lyhyt matka osastolta alueelle helpottaa käytännön järjestelyjä ja alue 
monipuolisuudellaan tarjoaa sekä liikunnallista aktiviteettia että rauhoittumista ja luonnosta 
nauttimista kaikilla aisteilla.  
 
* Seinäjoen toimintakeskus: yhteyshenkilö Kirsti Haap ala 
�   1.10.2009 Toimintakeskuksen ryhmä innostui erityisesti kiinteiden puistolaitteiden tarjoamista 
tasapaino ja koordinaatioharjoitteista. Alueen monipuoliset aktiviteetit tarjosivat heterogeeniselle 
ryhmälle jokaiselle jotain uusia ja mielekkäitä elämyksiä. Alueella käynnit tulevat mahdollisesti 
vakinaiseksi toiminnaksi kuntoutussuunnitelmiin. 
  
* Leppoisa Lenkki-tapahtuma: yhteyshenkilö Eva Blom , Järjestötalo ja Johanna Hakorinta, 
Sarika Kivimäki, Seinäjoen liikuntatoimi 
 �   Tapahtuman yhteydessä Esteetön Peliympäristö-alueen "vihkiäiset" yhteistyössä 
Järjestötalon ja Seinäjoen liikuntatoimen kanssa 13.9.2009. Tiedotustilaisuus medialle alueen 
avajaisista ja ulkoilutapahtumasta 10.9.2009. Leppoisa Lenkkitapahtuman avaus suoritettiin 
pelialueella puheiden ja alkujumpan tahdittamana. EPTEK ry:n puheenjohtaja Aija-Marita 
Näsänen vihki pelialueen käyttöön. Lenkki kiersi Esteettömän kuntoradan, jonka varrelle oli 
järjestetty toimintapisteitä sekä hartaushetki hiljentymispaikalla. Järjestöjen vapaaehtoiset 
talkootyöläiset huolehtivat toimintapisteiden toteutuksesta, materiaalien kuljettamisesta reitille ja 
osallistujien ohjaamisesta sekä avustuksesta. Tapahtuma keräsi mukavasti osallistujia ja etenkin 
lapsiperheet tulivat mielenkiinnosta tutustumaan uuteen peliapaikkaan.  
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           Avajaistunnemaa kirpeässä auringonpaisteessa... 
    
 
* Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu: yhdyshenkilö Ante ro Kangas 
�   Peliympäristön hyödyntäminen lasten-ja nuorten liikuntakerhotoiminnassa. PLU:n 
henkilökuntaa tutustui alueeseen 25.9.2009  tavoitteena järjestää omaa kerhotoimintaa alueella 
tulevaisuudessa.  
  
* Seinäjoen kansalaisopisto: yhteyshenkilö Kirsi Ta mmivaara 
�  Lähdetään liikkeelle ryhmä kokoontui pelialueella kolme kertaa. Ryhmäläiset hakivat sellaisia 
liikuntamuotoja, jotka sopivat liikuntaa aloittelevalle, "matalan kynnyksen" ryhmäläiselle. Alue 
tarjoaa monipuolisia mahdollisuuksia ja elämyksiä myös sellaiselle liikkujalle, joka haluaa 
kohottaa kuntoaan omaehtoisesti, rauhalliseen tahtiin virikkeellisessä ympäristössä.  Tavoitteena 
synnyttää kuntoilijassa liikunnan ilon kipinä. 
 
* Seinäjoen kaupunki, liikuntatoimen erityisliikuntar yhmät: yhteyshenkilöt Sarika 
Kivimäki, Johanna Hakorinta, Hannu Lahtinen sekä Et elä-Pohjanmaan 
sosiaalipsykiatrinen yhdistys  
�  �Erityisliikuntaryhmien ohjaus osana esteetöntä pelialuetta ja kuntorataa 28.9.2009,  
liikkis-lasten erityisliikuntaryhmä 5.10.2009, päiväsairaalan liikuntaryhmä 15.9.2009, 
mielenterveyskuntoutujien liikuntaryhmä 16.9.2009. Pelialue osoittautui varsin monipuoliseksi 
alueeksi totetuttaa ryhmäliikuntaa kuntouttouttavasta näkökulmasta. Vaihtoehtoja ohjaamiseen ja 
tekemiseen löytyy runsaasti.  
� �  Pilottimalli kaupungin henkilökunnan tyky-päivästä. Suunnittelu ja toteutus yhteistyössä 
Sarika Kivimäen kanssa. Pilottiryhmiksi ilmoittautuivat Seinäjoen kaupungin nuorisotoimi, Kaste-
hankkeen henkilökuntaa ja Seinäjoen kansalaisopisto. Tyky-iltapäivä koostui yhteis-
toiminnallisista leikeistä, kuntoilusta, aistiharjoituksista, hiljentymishetkestä ja tietenkin 
evästauosta kodalla ja leppoisasta jutustelusta sekä yhdessäolosta (liite:tykyohjelmaa). 
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  Yhteistoiminnassa on ytyä!  

3.6.2 Jatkotoimenpiteet 
Testiryhimien osalta oli myös suunnitelmia, jotka eivät ehtineet toteutua syksyn 2009 aikana. 
Seuraavien testiryhmien toteutuminen siirtyi seuraavaan kevääseen 2010: 
 
* Etelä-Pohjanmaan maanpuolustuspiiri: yhteyshenkil ö Maija Haanpää 
Maanpuolustuskoulutustapahtuma kehitysvammaisille. 
- viikonloppuleiri kehitysvammaisille n. 15 hlö. Leiriytyminen Kyrkösjärven rannalla peliympäristön 
läheisyydessä, toimintapisteitä pelialueella, esteettömällä kuntoradalla ja teorialuokissa 
Mediwestin luokkatilat. Yhteistyössä Seinäjoen Seudun Kehitysvammaisten Tuki ry/ Satu Laakso
  
* SEDU & YES-keskus: yhteyshenkilö Tiina Jokela-Lyl y 
- yhteistyömahdollisuuksien kartoittaminen yrittäjyyskasvatusta koskien.Tavoitteena 
kioskitoiminnan elvyttäminen ja mahdollinen avustajapalvelun kehittäminen, tuotteistaminen 
koskien myös muita Seinäjoen lähialueiden ulkoliikuntapaikkoja. 
 
* Ohjelmapalvelu Huippuelämys: yhteyshenkilö Johann a Stenroos 
- Elämysmatkailuun, ohjelmapalvetarjontaan liittyvä yhteistyö, jossa yritys hyödyntää alueen 
tarjontaa ja kehittää omaa liiketoimintaansa sekä palvelupakettitarjontaansa.  
 
* Seinäjoen kansalaisopisto: yhteyshenkilö Kirsi Tamm ivaara, elämysliikuntatarjontaa 
Kansalaisopiston tulevat kurssit suuntautuvat myös elämys- ja luontoliikunnan pariin. 
Suunnitelmissa on kursseja, joissa hyödynnetään aluetta eri kuntoisten ryhmien kanssa.  
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Paljon tekemistä ja ohjaajillekin toimintavihjeitä. 
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4 Pohdintaa 
 
4.1 Alueen käytettävyys 
 
Testiryhmissä eri organisaatioiden toiminta oli monipuolista ja antoi runsaasti palautetta ja uusia 
kehitysideoita. Ko. organisaatiot kokivat alueen siinä määrin hyödyllisenä, että sen 
hyödyntäminen osana omaa toimintaa on todennäköistä tulevaisuudessa. Ryhmien toiminta 
osoitti tällaisten ympäristöjen tarpeellisuuden sekä terveyden edistämisen-, kuntoutuksen ja 
uusien oppimisympäristöjen näkökulmasta. Opetussuunnitelmat eivät ole esteenä toteuttaa 
elämyspedagogiikkaa vastaavanlaisessa toiminnallisessa oppimisympäristössä. 
 
Kyrkösjärven rannalla, pelipaikan läheisyyteen kasvaa nopeasti uutta infrastruktuuria. 
Tulevaisuudessa Seinäjoen keskussairaalan laajentuminen ja asutuksen lähentyminen takaavat 
alueelle uusia kävijöitä ja käyttömahdollisuuksia. Alue mielekkäänä lähiliikuntapaikkana tulee 
tarpeeseen monelle käyttäjälle ja ohikulkijalle. 
 
Haasteena nousi useasti esille alueen saavutettavuus. Toisaalta alue, Kyrkösjärven uimaranta, 
sijaitsee lähellä EPSHP psykiatrian yksikköä ja kesäaikana kaikille kansalaisille 
uimarantakäytössä ihanteellinen. Lähellä sijaitsevat koulut ja päiväkodit ovat ottaneet alueen 
ahkeraan käyttöön. Hienoa! Myös sulautuminen osaksi Jouppilanvuoren esteetöntä kuntorataa 
tarjoaa elämysliikuntaa laajemmalla alueella ja mikä hienointa esteettömyys huomioiden. 
Toisaalta pelialue on kaukana esimerkiksi vanhusten palvelu- ja hoivayksiköiden näkökulmasta. 
Alueelle pääsy vaatii kuljetuksen järjestämistä. Jotkut kokevat Kyrkösjärven ranta-alueen 
sijaitsevan liian kaukana, keskellä ei mitään. Olisiko vastaavanlainen alue keskellä kaupungin 
lähipuistoalueita ollut parempi sijoituspaikka? 
 
Pelialueen ja koko rannan talvikäyttöä on myös pohdittu. Järven ympäri kulkevat hiihtoladut ja 
yhteys Jouppilanvuoren latuihin ovat olleet suosittuja, toisinaan ruuhkaksi asti. Peliympäristöä ei 
varsinaisesti pidetä kunnossa talviaikana jään ja lumen vuoksi.  Erilliset talvitapahtumat toisivat 
kuitenkin mielekästä lisätoimintaa esim. potkukelkkailua, lumikenkäilyä ja jääluistelua, sillä 
alueen esteettömiä kulkureittejä ei hiekoiteta, vaan ne aurataan/tampataan kulkuväyliksi. 
Toivottavasti jatkossa kehitetään ideoita myös talvikäytön suhteen. 
 
Alueen jatkokäyttöä ajatellen on tärkeää, että kaupunki huolehtii alueen kunnossapidosta ja 
ilkivaltaa pystytään välttämään. Kuntoilijalle esteetön Jouppilanvuori näyttäytyy siistinä, hyvin 
hoidettuna. Toivottavasti saadaan samanlaisia kokemuksia peliympäristönkin suhteen. 
Videokameravalvonta olisi järkevä vaihtoehto alueen seurantaan.  
 
Palautteissa nousi esille myös alueen monipuolistaminen. Se, mitä nyt on saatu aikaan, toimii 
hyvin, mutta toimintavälineitä ja levähdyspenkkejä toivottaisiin enemmän. Kehitystoiveena tuli 
esille myös grillauspaikan rakentaminen, kesäkahvilatoiminta, puistokuntolaitteita, veneen 
vuokrausmahdollisuus ja kalastuslaiturin rakentaminen toimivammaksi sekä opasteita 
kuntoreitille. Toitottavasti peliympäristö tuo uusia innovatiivisia terveyden edistämisen 
kehitysajatuksia ja niitä myös toteutetaan. 
 

4.2 Teknologia 
 
Internet-pohjainen varausjärjestelmä valittiin sen helppokäyttöisyyden vuoksi. Varausjärjestelmän 
ylläpito ei vaadi isoja henkilöresursseja, sillä järjestelmään jo kirjautuneet henkilöt voivat tehdä 
varauksia itsenäisesti, vaikka kotitietokoneelta. Toisaalta kaikilla kansalaisilla ei ole 
mahdollisuutta tai halua käyttää tietokonevarausta. Tällöin varaukset voidaan hoitaa ottamalla 
yhteys Seinäjoen kaupungin liikuntatoimeen. Varusjärjestelmä ja videokameravalvonta yhdessä 
helpottavat alueen kunnossapitoa ja näin pyritään myös vaikuttamaan ilkivallan vähentämiseen. 
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4.3 Ohjeita pelialueella 
 
Puistolaitteet ja pelivaraston pelit ovat sekä yksityishenkilöille että ryhmille käytössä ilmaiseksi. 
Varasto aukeaa käyttäjäkohtaisella kooditunnuksella, joka vaihtuu päivittäin. Kirjautuakseen 
käyttäjäksi ja saadakseen kooditunnukset, henkilö/ryhmän ohjaaja voi ottaa yhteyttä Seinäjoen 
kaupungin liikuntatoimistoon tai Eptek ry:hyn, joissa luodaan käyttäjätili. Tämän jälkeen henkilö 
voi kirjautua varausjärjestelmään, jonka linkki löytyy osoitteesta www.eptek.fi tai Seinäjoen 
kaupungin liikuntatoimen sivuilta. Varausohjelmasta valitaan haluttu päivä ja viestikenttään 
kirjoitetaan mitä välineitä aikoo käyttää sekä arvioitu kellon aika, jolloin pelivälineitä käytetään. 
Järjestelmä antaa käyttäjälle koodin, jolla pelivaraston ovi ja inva-wc:n ovi aukeaa.  
 
Seinäjoen kaupungin liikuntatoimisto on avoinna arkisin klo 8.15-15.45 
Puh: 06 - 416 2017  
tai  
EPTEK ry:n varausjärjestelmän ylläpito on tavoitettavissa arkisin klo 8-16 
Puh: 050-3823 337 
  
Kukin käyttäjä huolehtii pelivälineet takaisin paikoilleen varastoon käytön jälkeen. Pidetään 
yhdessä huolta yhteisestä elämysliikunta-alueesta! Kiitos! 
 
Liikkuminen ja kuntoilu alueella on pyritty luomaan mahdollisimman turvalliseksi ja laitteet 
pidetään kunnossa turvastantardivaatimusten mukaisesti. Kukin henkilö liikkuu kuitenkin omalla 
vastuulla, Eptek ry tai liikuntatoimi ei vastaa alueella tapahtuvista tapaturmista.  
 
Pelivarasto ja -alue ovat suljettuna talviaikana (joulu-maaliskuu), talvikunnossapitoa ei ole. 
Poikkeavasta aukioloajasta ilmoitetaan erikseen ja varauksia voi poikkeusaikoina tehdä suoraan 
liikuntatoimistoon.  
 
 

 
    " Elämä on elämys! 
    Se olikin liian lähellä 

    kaukaa haettu 
    tuskalla takaa-ajettu. 
    Ja harhailuun hukkui 

    koko elämä. 
                      Ja se kaikki olikin tässä, 

    ruohonkorren keinunnassa 
      poimulehden kastepisarassa 
    vanamon kellon iltasoitossa" 

    -Maaria Leinonen- 
   
 
 
 
 
 
Tervetuloa tutustumaan. Ottakaa mukaan utelias mieli ja ennakkoluuloton asenne...  
...aikuinenkin saa leikkiä.                   
 
Tervyysin Elina Sepponen 
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5. Yhteistyökumppanit 
 
Lämpimät kiitokset kaikille yhteistyökumppaneille, rahoittajille ja talkootyöhön 
osallistuneille. Yhteistyönne avulla hanke saatiin toteutettua. 
 
Lakeuden Lähivakuutusyhdistys, Pfizer Oy, Seinäjoen Urheilukeskus Oy, LukkoExpert Oy, 
Pohjois-Suomen Sähkö Oy, Anvia, Ohjelmapalvelu Huippuelämys 
- Yksityinen yritysrahoitus 
 
Seinäjoen kaupungin liikuntatoimi, tekniikkakeskus; puistotoimi, tilapalvelu 
- resurssit, suunnittelu, käytännön toteutukset, rakentaminen, tiedotus 
 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin terveyden edistämisyksikkö, psykiatriset osastot ja fysiatrian 
kuntoutus 
- suunnittelu, testiryhmät, tiedotus 
 
Yhteisöjen Yhdistys ry/Järjestötalo Seinäjoki 
- suunnittelu, testiryhmät, tiedotus 
 
Seinäjoen Seudun Kehitysvammaisten Tuki ry, Etelä-Pohjanmaan Parkinsonin yhdistys ry, 
Allergia ja Astmaliitto ry, Hengitysliitto Heli ry 
- sisällön suunnittelu, testiryhmät, tiedotus 
 
Seinäjoen Ammattikorkeakoulun Tekniikka ja Sosiaali- ja  Terveysala 
- Langattoman valvonta- ja vuokrausjärjestelmän suunnittelu, sisällön suunnittelu, testiryhmät 
tiedottaminen, opinnäytetyöt 
 
Etelä-Pohjanmaan maanpuolustuskoulutus ry, Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu ry 
- Toiminnallinen yhteistyö ja tapahtumien suunnittelu/järjestäminen, testiryhmät, tiedottaminen 
 
Ikäkeskus, Eskoon palvelukeskus, Seinäjoen koulutuskuntayhtymä/Sedu ja Sedu Aikuiskoulutus 
- Toiminnallinen yhteistyö, testiryhmät 
 
E.S Lahtinen Oy 
- Oman toiminnon toteuttaminen pelialueella, välinevuokraus 
 
K-rauta, Harri Lindström Oy 
- Talkootyöhön osallistuminen ja alueen rakentaminen 
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6. Allekirjoittajat 
 
Seinäjoella 8.12.2009  _____________________________ 
 
   Elina Sepponen, projektipäällikkö 
   Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry 
 
 
 
   _____________________________ 
 
   Sami Perälä, toiminnanjohtaja 
   Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry 
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7. Liitteet 
 
 
 
 
* Kuvapankki 
 
* Lehtiuutisoinnit  
  
* Palautekoosteet testiryhmistä & poimintoja erilaisista ohjelmavaihtoehdoista ryhmille 
 
* Esteettömyyskartoitukset ja esteettömät liikkumisympäristöt Seinäjoella, poimintoja esityksestä         
 Pia Haapala SeAMK 
 
* Esite & kartta 
 
* Opinnäytetiivistelmät 
 
* Luonnoksia 
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Energiaa virikkeellisestä ympäristöstä! 
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Tykyohjelmaa    Seinäjoki 24.9.2009 
 
 
Yhteistyössä Esteetön Peliympäristö-hanke ja Seinäjoen kaupungin nuorisotoimi 
  
Aika: 24.9.09 klo 12-16 
Paikka: Esteetön peliympäristö ja Jouppilanvuoren kuntorata 
Yhteyshenkilöt: Liisa Mäki nuoristoimi, Elina Sepponen EPTEK ry 
 
Tavoiteet: 
* tutustuminen Esteettömän pelialueen ja kuntoradan palveluihin 
* alueen hyödyntäminen työkykyä ylläpitävässä toiminnassa 
* toiminnallisessa oppimisympäristössä yhteistoiminnan harjoittaminen, tiedon/ideoiden jakaminen, 
työkaluja omaan työhön  
* terveyden edistäminen, fyysistä ja henkistä hyvinvointia luontoliikunnasta työntekijöille itselleen ja 
asiakkailleen 
 
Käytäntöä:  
Ilmoittautumiset pilottiryhmäksi liikuntatoimen, Sarika Kivimäen kautta. Elina toimii iltapäivän vetäjänä. 
Ohjelma ilmainen, eväät omakustanteiset. Lähtö ja paluu Kyrkösjärven pelialueelta. 

 
Toimintapisteet: 
Pelialue; alueen esittely ohjaajan toimesta, "rollaattoriviesti", pienryhmissä kiinteiden laitteiden ja 
irtopelien kokeilua/pelailua, ideoidaan yhdessä viitepelejä & sovelluksia omille nuorisoryhmille 
 
Opastuspiste; metsäjumppa, koordinaatio & tasapainoharjoitus yhteistoiminnallisesti, "puuhalaus". 
 
Korsu/taisteluhauta; omatoimista tutustumista & valokuva-arvoitus/suunnistus 
 
Sotilasesterata; pienryhmätyöskentely radan kohteissa, vaativan radan vaihtoehtoisia, helpotettuja 
sovelluksia, avustajaharjoituksia 
 
Hiljentymispaikka/Aarnikotkan kota; hiljentymisharjoitus, aistiherkistely/luonnonmateriaalipussit, 
keskusteluhetki, evästauko 
 
Laavu; jättitikkupeli, venyttely 
 
Opastuspiste/lähtöpaikka; palautekeskustelu, kiitokset. 
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Toimintasuunnitelma    Seinäjoki 13.5.2009 
 
 
Yhteistyössä Esteetön Peliympäristö-hanke ja SEDU Aikuiskoulutuksen perhepäivähoitajien 
koulutusohjelma, työssäjaksamisen opintokokonaisuus. 
 
Aika: 2.6 klo 17-21 
Paikka: Esteetön Jouppilanvuori kuntorata-Kyrkösjär ven pelialue 
Yhteyshenkilöt: Mari Yli-Huumo SEDU Aikuiskoulutus,  Elina Sepponen EPTEK ry 
 
Tavoiteet: 
* tutustuminen Esteettömän pelialueen ja kuntoradan palveluihin 
* alueen hyödyntäminen työkykyä ylläpitävässä toiminnassa 
* toiminnallisessa oppimisympäristössä yhteistoiminnan harjoittaminen, tiedon/ideoiden jakaminen, 
työkaluja omaan työhön  
* terveyden edistäminen, fyysistä ja henkistä hyvinvointia luontoliikunnasta opiskelijoille itselleen ja 
tietotaidon jakamista opiskelijoiden kautta lapsille ja vanhemmille 
 
Käytäntöä:  
Lähtö Kyrkösjärven pelialueelta esteetöntä kuntopolkua pitkin Jouppilanvuorelle. Kuntopolun varressa 
toimintapisteitä ohjatusti ja opiskelijoiden itsensä työstäminä. Mari hoitaa tiedottamisen opiskelijoille, 
Elina varauksen Aarnikotkan kodalle. Opiskelijat tutustuvat ennakkotehtävänä internetissä Esteettömän 
kuntoreitin karttaan, EPELI-hankkeeseen ja Lakeuden Elämysliikuntaportaaliin. 
 
Toimintapisteet: 
Pelialue; Pihapelien pelailua, opiskelijoiden vetäminä/opettamina viitepelejä (beach volley, mölkky) 
 
Opastuspiste; metsäjumppa & parivenyttely 
 
Korsu/taisteluhauta; omatoimista tutustumista & valokuva-arvoitus/suunnistus 
 
Sotilasesterata; pienryhmätyöskentely radan kohteissa, vaativan radan vaihtoehtoisia, helpotettuja 
sovelluksia lapsille, heikkokuntoisille, avustajaharjoituksia 
 
Hiljentymispaikka/Aarnikotkan kota; yhteistoiminnallinen leikki/tasapainoa & koordinaatiokykyä 
kehittävä harjoitus, opetuskeskustelu, evästauko 
 
Laavu; pienryhmäleikkejä opiskelijoiden vetäminä 
 
Opastuspiste/lähtöpaikka; ideointikeskustelu, koonti ja opintomateriaalien jako, kiitokset. 



 28 

Palautekooste EPELI-tykypäivistä eli poimintoja kol men eri organisaation palautteista 
 
Millainen kokonaisvaikutelma iltapäivästä jäi? 
 
- Hyvä ja piristävä! Tervetullutta vaihtelua arkeen. 
- Porukalla tekemisessä löytyy yhteishenkeä, loistavat puitteet yhdessäololle 
- Ohjelma kivasti suunniteltu, sopivassa määrin hauskaa ja haasteellista, tekemistä sopivasti 
aikaan nähden 
- Sai paljon eväitä ja ideoita myös omaan työhön 
- Energiaa antava 
 
Mikä oli miellyttävin elämys?  

 
- Sotilasesterata, rollaattorikisa, pelipaikan pelit/kilpailut 
- Aurinko, eväät, kota, makkara, luonto 
- Rauhoittumishetki, luonnon kauneus, aistiharjoitukset 
- Toimintapaikat monipuolisesti käsittäen koko alueen, leikkipaikalta, kotaan ja rannalta metsään 
- Ohjattu tekeminen, ei tarvinnut itse keksiä,  
- Ryhmätoiminta toisten auttamisessa haastavissa tehtävissä 
 
Mitä kehiteltäviä/paranneltavia asioita huomasit? 
  
- Lisää rauhoittumista ja vain luonnosta nauttimista 
- Loukkaantumisriskien minimointi, etenkin sotilasesteradalla 
- Ennakkotietoa tulevasta tekemisestä, tarvittavista varustuksista jne. 
- Lisää tietoa/markkinointia hienosta alueesta varsinkin liikuntarajoitteisille 
 
Suosittelisitko vastaavanlaista tyky-konseptia muil lekin organisaatioille? Aiotko jatkossa 
hyödyntää aluetta työssä/vapaa-ajalla? 
  
- Ehdottomasti hyödynnän alueen mahdollisuuksia sekä työssä että vapaa-ajalla 
- Suosittelen lämpimästi, hyödynnän kaveriporukalla, perheen kanssa 
- Etenkin nuorisotoimelle mielekäs uusi alue tekemiseen 
- Lenkkeily kuntoradalla ennestään tuttua, nyt aioin hankkia tunnukset pelialueellekin 
- Mukavaa kun tuttu alue on saanut uusia toimintamuotoja 
- Hyvä ja toimiva tyky-malli, sopivasti liikuntaa, rentoutumista, yhdessäoloa, haasteitakin 
- Tätä lisää! 
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Epeli-
käyttäjä
palaute 

Miltä alue vaikutti ensi 
näkemältä? Mitä havaintoja teit? 
-siisti, viihtyisä,kaunis,hyvin tilaa 
-lasten leikkikenttä, värikäs 
-laitteet sopivat 
rantamaisemaan 
-ennakoitua pienempi alue, 
vähän laitteita, vaatimaton 

Mikä oli erityisen mukavaa ja 
toimivaa? 
- monipuolisuus, pelien ja 
rakennelmien yhdistely 
-eri toimintoja eri kuntoisille 
-kehäkeinu, kuntoilurata, 
monipuolinen välinevarasto 
- tasapainoilu huomioitu 

Mitkä asiat kaipaavat 
kehittelyä ja parannuksia? 
-penkkejä, levähdyspaikkoja 
-turva-,opasohjeita, 
laiteopastusta 
-enemmän laitteita ja 
toimintaväineitä 
-talvikäyttömahdollisuus 

Miten alue kokonaisuudessa 
soveltuu tarkoitukseenne? 
- hyvin, myös pyörätuolilla liikkuville 
- ok, kaiken ikäisille, isoillekin 
ryhmille 
- vain ryhmille, jotka kulkevat itse 
alueelle tai kyyditään 
 

Aiotko jatkossa hyödyntää 
aluetta? Miten? 
- kyllä, työharjoittelussa, 
työssä, ryhmien 
vetämisessä 
-vapaa-ajalla perheen, 
ystävien kanssa  
- harrastuksissa 

Tervyysiä Epeli-hankkeen 
väelle! 
- lisää informaatioita, 
markkinointia alueesta 
-hyvä kokonaisuus, 
toivotaan alueelle paljon 
käyttöä 
-ilkivalta huolettaa 

     Kiitos! 



 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ��������	
��
�����������������������

��	����
�����������������������������
�����������
����������� ����!��
��
��������� ���""�##����$��

��
�� �����%� ����!��

��	&���	
��'�
(���������������������� ����������	
�����)�
��������
��������������
���)������*�����
��	
����
(���+�'�������������
��	���������*��
(��	&��������)�����������
(� ��	���)���	���������� �

,	������*���'�
(�����
������� �����(�����
��������������������
 �������������������)�!�������������������)�������& ���
�&����
��������*�(�����
����-

����������������
(��./�(0��
���*����)������
����(���'���������������
�	&���������(�����
�������&�����	������

��������
��������(-��������
��-��
�����������(+������������� �+�����
���(1����&���1�	����������(�!�2���3��(����1�	������ 3��
(�� ��� �����(3	
��
� �������+��  ����
���
(1�����4 ������5������3���(��	
�������
�����	�*�3��
(��������(-������(���� �������������������(6������� ��
(���������������������(���7����������* �
��
�



 31 



 32 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU 
 
OPINNÄYTETYÖN TIIVISTELMÄ 
 
Koulutusyksikkö: Seinäjoen Ammattikorkeakoulu 
Koulutusohjelma: Tietotekniikan koulutusohjelma 
Suuntautumisvaihtoehto: Ohjelmistotekniikan koulutusohjelma 
 
Tekijä: Mikko Nuutinen 
 
Työn nimi: Web-pohjaisen käyttöliittymän sekä tietokannan suunnittelu ja toteutus elektroniselle 

vuokrausjärjestelmälle 
 
Ohjaaja: Petteri Mäkelä 
 
Vuosi: 2009   Sivumäärä:  34 
_________________________________________________________________ 
 
Tämän opinäytetyön tarkoitus on tehdä tietokantasovellus ja web-pohjainen käyttöliittymä EPELI-
hankkeen vuokrausjärjestelmään. 
 
EPELI-hankkeen tarkoitus on rakentaa esteetön peliympäristö. Esteetön peliympäristö tarjoaa 
kaikille mahdollisuudet muistia ja tuntoaisteja painottavien pelien pelaamiseen. Erityisesti on 
otettu huomioon liikuntarajoitteiset, psyykkiset kuntoutujat, vanhukset ja dementiapotilaat.  
 
EPELI-hankkeen leikkivälineitä säilytetään varastorakennuksessa jonne pääsyä kontrolloidaan 
elektronisella lukolla. Lukko voidaan aukaista vuokrausjärjestelmästä saadulla avainkoodilla. 
Leikkivälineiden paikallaolotietoja valvotaan leikkivälineisiin kiinnitetyillä langattomilla lähettimillä, 
”tageilla”. Tagien paikallaolotieto kertoo onko leikkiväline varastossa vai ei. Tageilta 
paikallaolotietoja vastaanottaa mikropiiri, joka lähettää tiedot järjestelmän tietokantasovellukselle. 
 
Kehitettävä tietokantasovellus koostuu ohjelmistosta joka syöttää saadut paikallolotiedot 
tietokantaan. Tämä tietokanta myös säilyttää järjestelmän käyttäjien käyttäjätiedot. 
 
Järjestelmään kuuluva web-pohjainen käyttöliittymä on verkkosivu, jonka avulla järjestelmää 
käytetään. Tämän verkkosivun kautta käyttäjät saavat avainkoodeja. Näillä avainkoodeilla he 
pääsevät varastotilaan, jossa leikkivälineitä säilytetään. Tätä verkkosivua käytetään myös 
käyttäjien hallinnoimistehtäviin. 
 
Suurin osa toiminnallisuutta koskevista päämääristä saavutettiin. Järjestelmä toimi lähes 
täydellisesti testausympäristössä. Tulevaisuudessa käyttöliittymiä voisi ehkä parantaa. 
 
 
 
Asiasanat: seurantajärjestelmä, tietokantatoteutus, ohjelmointi. 
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SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
 
OPINNÄYTETYÖN TIIVISTELMÄ 
 
Koulutusyksikkö: Tekniikan yksikkö 
Koulutusohjelma: Tietotekniikan koulutusohjelma 
Suuntautumisvaihtoehto: Sulautettujen järjestelmien sv. 
 
Tekijä: Jyri Heikkilä 
 
Työn nimi: Langaton vuokrausjärjestelmä. 
 
Ohjaaja: Heikki Palomäki 
 
Vuosi: 2009  Sivumäärä:  34 Liitteiden lukumäärä: 5 
_________________________________________________________________ 

 
 
Päättötyö on langattoman vuokrausjärjestelmän suunnittelu ja toteutus Etelä-Pohjanmaan 
Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry:lle. 
 
Langaton vuokrausjärjestelmä on yksi osa Esteetön Peliympäristö -hanketta. Epeli- hanke on 
virikkeellinen toimintaympäristö ikään katsomatta ja sijoittuu Kyrkösjärven rantaan, jonne 
rakennetaan erilaisia kiinteitä kuntoiluvälineitä ja liikuteltavia ulkopelejä. Liikuteltavat ulkopelit 
sijaitsevat rannalla olevassa varastosta, josta käyttäjät voivat pelivälineitä lainata. Käyttäjän 
halutessa lainata pelivälineitä varastosta täytyy käyttäjän saada ovikoodi, jolla pystytään 
avaamaan varaston ovi. Ovenavauskoodin käyttäjä saa Internet-pohjaisesta vuokraussivustosta. 
Internet-sivustolle täytyy käyttäjän rekisteröityä ja tämä onnistuu vain laitteiston ylläpitäjältä, 
käyttäjän henkilöllisyystodistusta vastaan. 
 
Langaton vuokrausjärjestelmä koostuu yhdestä sulautetusta päälaitteesta, joka keskustelee 
pelivälineisiin liitettyjen pienien RFID-tunnisteiden kanssa ja yhdestä pienemmästä sulautetusta 
laitteesta, joka hoitaa ovikoodinäppäimistön lukemisen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asiasanat: Etätunnistus, mikroprosessorit, sulautettu tietotekniikka 
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